



Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
032773	ÁLCOOL EM GEL 70º PARA MÃOS COM 500 ML A L MANGAS	1.700,000	8,900	15.130,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.700,000	15,000	25.500,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.700,000	16,000	27.200,00
	Valores médios :		13,300	22.610,00
033750	AVENTAL P/ USO DOMESTICO A L MANGAS	50,000	29,800	1.490,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	50,000	17,000	850,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	18,000	900,00
	Valores médios :		21,600	1.080,00
066872	BACIA MEDIA EM PLASTICO A L MANGAS	23,000	35,000	805,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	23,000	23,000	529,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	23,000	24,000	552,00
	Valores médios :		27,333	628,67
033753	BACIA PLÁSTICA GRANDE A L MANGAS	77,000	45,000	3.465,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	77,000	32,000	2.464,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	77,000	33,000	2.541,00
	Valores médios :		36,667	2.823,33
034176	COLHER DESCARTÁVEL MÉDIA PCT 250 UNIDADES A L MANGAS	2.725,000	6,500	17.712,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	2.725,000	8,000	21.800,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.725,000	9,100	24.797,50
	Valores médios :		7,867	21.436,67
034178	COPO DESCARTÁVEL 180ML PCT 100 UNIDADES A L MANGAS	15.650,000	8,400	131.460,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	15.650,000	6,000	93.900,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	15.650,000	7,200	112.680,00
	Valores médios :		7,200	112.680,00
066878	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE 50ML A L MANGAS	2.820,000	4,800	13.536,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	2.820,000	5,200	14.664,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.820,000	6,100	17.202,00
	Valores médios :		5,367	15.134,00
067470	DESINFETANTE 1L A L MANGAS	3.153,000	4,800	15.134,40
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	3.153,000	6,800	21.440,40
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	3.153,000	7,700	24.278,10
	Valores médios :		6,433	20.284,30
062817	DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO AERROSSOL A L MANGAS	445,000	14,700	6.541,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	445,000	18,000	8.010,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	445,000	19,100	8.499,50
	Valores médios :		17,267	7.683,67
061458	DETERGENTE LIQUIDO 500ML A L MANGAS	7.350,000	3,700	27.195,00

Raphael Klain Salles
Diretor do Setor de Compras e Suprimentos
Decreto: N° 029/2022

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	7.350,000	4,500	33.075,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	7.350,000	6,300	46.305,00
	Valores médios :		4,833	35.525,00
062966	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE			
	A L MANGAS	186,000	15,900	2.957,40
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	186,000	17,000	3.162,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	186,000	18,000	3.348,00
	Valores médios :		16,967	3.155,80
067139	ESCOVA DE MÃO MULTIUSO DE PLASTICO			
	A L MANGAS	65,000	6,900	448,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	65,000	4,500	292,50
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	65,000	6,500	422,50
	Valores médios :		5,967	387,83
060319	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO DUPLA FACE			
	A L MANGAS	1.210,000	2,200	2.662,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.210,000	3,000	3.630,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.210,000	4,000	4.840,00
	Valores médios :		3,067	3.710,67
032812	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÃO EM PACOTE COM 50 UNIDADES			
	A L MANGAS	395,000	6,500	2.567,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	395,000	8,000	3.160,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	395,000	9,000	3.555,00
	Valores médios :		7,833	3.094,17
068543	INSETICIDA AEROSSOL 300ML.			
	A L MANGAS	140,000	11,200	1.568,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	140,000	15,600	2.184,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	140,000	16,700	2.338,00
	Valores médios :		14,500	2.030,00
068541	ISQUEIRO.			
	A L MANGAS	519,000	8,500	4.411,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	519,000	5,500	2.854,50
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	519,000	6,400	3.321,60
	Valores médios :		6,800	3.529,20
067703	LIMPA ALUMINIO 500ML			
	A L MANGAS	4.152,000	3,700	15.362,40
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	4.152,000	4,900	20.344,80
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	4.152,000	5,800	24.081,60
	Valores médios :		4,800	19.929,60
012171	LUSTRA MOVEIS 500ML			
	A L MANGAS	688,000	18,800	12.934,40
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	688,000	18,000	12.384,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	688,000	19,000	13.072,00
	Valores médios :		18,600	12.796,80
04210	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA GRANDE			
	A L MANGAS	2.270,000	8,300	18.841,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	2.270,000	12,000	27.240,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.270,000	13,000	29.510,00
	Valores médios :		11,100	25.197,00
034211	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA MÉDIA			
	A L MANGAS	1.295,000	8,300	10.748,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.295,000	12,000	15.540,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.295,000	13,000	16.835,00
	Valores médios :		11,100	14.374,50
068634	MASCARA DESCARTAVEL			
	A L MANGAS	3.750,000	35,000	131.250,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	3.750,000	2,000	7.500,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	3.750,000	3,000	11.250,00
	Valores médios :		13,333	50.000,00
034215	PÁ PARA LIXO			

Raphael Klain Salles
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto: Nº 02972022

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	A L MANGAS	50,000	12,400	620,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	50,000	14,000	700,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	15,000	750,00
	Valores médios :		13,800	690,00
067098	PANO DE CHÃO 45X70CM			
	A L MANGAS	360,000	8,800	3.168,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	360,000	6,900	2.484,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	360,000	7,800	2.808,00
	Valores médios :		7,833	2.820,00
012174	PAPEL HIGIENICO C/48 UND			
	A L MANGAS	2.125,000	54,000	114.750,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	2.125,000	98,000	208.250,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.125,000	99,000	210.375,00
	Valores médios :		83,667	177.791,67
058945	PAPEL TOALHA			
	A L MANGAS	1.175,000	5,900	6.932,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.175,000	7,800	9.165,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.175,000	8,900	10.457,50
	Valores médios :		7,533	8.851,67
002639	PRATO DESCARTAVEL N12			
	A L MANGAS	1.190,000	3,900	4.641,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.190,000	4,000	4.760,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.190,000	5,000	5.950,00
	Valores médios :		4,300	5.117,00
069539	PRATO DESCARTAVEL N18			
	A L MANGAS	1.190,000	5,900	7.021,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.190,000	5,500	6.545,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.190,000	6,400	7.616,00
	Valores médios :		5,933	7.060,67
068551	PRENDEDOR DE ROUPAS PCT C/12UNID.			
	A L MANGAS	70,000	5,700	399,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	70,000	4,200	294,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	70,000	5,300	371,00
	Valores médios :		5,067	354,67
061775	RODO PARA PISO COM 2 BORFACHAS 40 CM			
	A L MANGAS	623,000	19,900	12.397,70
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	623,000	16,000	9.968,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	623,000	17,000	10.591,00
	Valores médios :		17,633	10.985,57
064676	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 200 GRAMAS			
	A L MANGAS	1.460,000	3,400	4.964,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.460,000	5,300	7.738,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.460,000	6,400	9.344,00
	Valores médios :		5,033	7.348,67
064268	SABÃO EM PÓ 500G			
	A L MANGAS	6.894,000	5,500	37.917,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	6.894,000	8,500	58.599,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	6.894,000	9,600	66.182,40
	Valores médios :		7,867	54.232,80
077648	SACO PARA LIXO 15L			
	A L MANGAS	755,000	3,900	2.944,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	755,000	5,000	3.775,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	755,000	6,000	4.530,00
	Valores médios :		4,967	3.749,83
052095	SACO PARA LIXO 30L			
	A L MANGAS	4.870,000	3,900	18.993,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	4.870,000	6,500	31.655,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	4.870,000	7,400	36.038,00
	Valores médios :		5,933	28.895,33

Raphael Klain Sulles
 Diretor do Setor de Compras e Suprimentos
 Registro: Nº 02892022

[Assinatura]

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
066903	SACO PARA LIXO CAP. 50LTS PCT C/10UNID			
	A L MANGAS	4.870,000	3,900	18.993,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	4.870,000	7,000	34.090,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	4.870,000	8,000	38.960,00
	Valores médios :		6,300	30.681,00
059595	SACO PLÁSTICO P/LIXO 100L PC			
	A L MANGAS	620,000	7,800	4.836,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	620,000	9,900	6.138,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	620,000	10,800	6.696,00
	Valores médios :		9,500	5.890,00
065758	VASSOURA DE NYLON			
	A L MANGAS	174,000	18,900	3.288,60
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	174,000	21,000	3.654,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	174,000	22,000	3.828,00
	Valores médios :		20,633	3.590,20
059290	VASSOURA DE PIAÇAÇA.			
	A L MANGAS	344,000	12,700	4.368,80
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	344,000	19,000	6.536,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	344,000	20,100	6.914,40
	Valores médios :		17,267	5.939,73
071055	SABONETE 90G			
	A L MANGAS	710,000	2,300	1.633,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	710,000	4,200	2.982,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	710,000	5,300	3.763,00
	Valores médios :		3,933	2.792,67
004109	AGUA SANITÁRIA DE 1L, CX. 12 UNI.			
	A L MANGAS	1.585,000	42,000	66.570,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.585,000	58,000	91.930,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.585,000	59,100	93.673,50
	Valores médios :		53,033	84.057,83
033013	ALCOOL 70% DE 1L			
	A L MANGAS	2.050,000	15,700	32.185,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	2.050,000	22,000	45.100,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.050,000	23,100	47.355,00
	Valores médios :		20,267	41.546,67
070473	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO C/14 EMB. C/8 UNI. CADA.			
	A L MANGAS	877,000	24,000	21.048,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	877,000	33,000	28.941,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	877,000	34,150	29.949,55
	Valores médios :		30,383	26.646,18
034175	COLHER DESCARTAVEL GRANDE PCT C/50 UNIDADES			
	A L MANGAS	2.690,000	8,500	22.865,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	2.690,000	8,000	21.520,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.690,000	9,900	26.631,00
	Valores médios :		8,800	23.672,00
066877	COPO DESCARTAVEL 200ML PACOTE C/100 UNI.			
	A L MANGAS	14.750,000	10,800	159.300,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	14.750,000	6,800	100.300,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	14.750,000	7,150	105.462,50
	Valores médios :		8,250	121.687,50
090961	PRATO FUNDO DESCARTAVEL 15CM, PACOTE C/10 UNI.			
	A L MANGAS	540,000	6,400	3.456,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	540,000	6,500	3.510,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	540,000	7,200	3.888,00
	Valores médios :		6,700	3.618,00
090962	BALDE PLÁSTICO DE 100 LTS			
	A L MANGAS	42,000	199,000	8.358,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	42,000	139,000	5.838,00

Raphael Klum Salles
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 029/2022

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	42,000	140,300	5.892,60
	Valores médios :		159,433	6.696,20
068862	SABONETE LIQUIDO..			
	A L MANGAS	90,000	10,900	981,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	90,000	18,500	1.665,00
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	90,000	19,400	1.746,00
	Valores médios :		16,267	1.464,00
012450	LIMPA VIDROS 500ML			
	A L MANGAS	215,000	4,900	1.053,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	215,000	16,300	3.504,50
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	215,000	17,500	3.762,50
	Valores médios :		12,900	2.773,50
068538	GUARDANAPO DE PANO 40CMX65CM			
	A L MANGAS	140,000	5,900	826,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	140,000	5,900	826,00
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	140,000	6,100	854,00
	Valores médios :		5,967	835,33
033765	LUVA DESCARTAVEL C/50 UNI.			
	A L MANGAS	43,000	65,000	2.795,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	43,000	73,000	3.139,00
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	43,000	74,200	3.190,60
	Valores médios :		70,733	3.041,53
2160	COADOR DE CAFÉ DE PANO			
	A L MANGAS	80,000	5,300	424,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	80,000	4,700	376,00
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	80,000	5,800	464,00
	Valores médios :		5,267	421,33
001881	DESENGORDURANTE 500ML			
	A L MANGAS	44,000	6,700	294,80
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	44,000	9,400	413,60
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	44,000	10,500	462,00
	Valores médios :		8,867	390,13
032791	DESODORIZANTE SANITÁRIO EM TABLETE TIPO ARREDONADADO COM SUPORTE			
	A L MANGAS	1.730,000	2,900	5.017,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.730,000	4,500	7.785,00
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.730,000	5,600	9.688,00
	Valores médios :		4,333	7.496,67
090964	LIXEIRA PLÁSTICA EM TELA DE 15LTS			
	A L MANGAS	49,000	15,900	779,10
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	49,000	19,900	975,10
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	49,000	20,100	984,90
	Valores médios :		18,633	913,03
033788	VASSOURA DE PÊLO			
	A L MANGAS	129,000	22,500	2.902,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	129,000	23,000	2.967,00
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	129,000	24,100	3.108,90
	Valores médios :		23,200	2.992,80
080438	BACIA EM PLÁSTICO 05 LITROS			
	A L MANGAS	29,000	8,900	258,10
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	29,000	12,000	348,00
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	29,000	13,600	394,40
	Valores médios :		11,500	333,50
034164	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS			
	A L MANGAS	400,000	13,700	5.480,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	400,000	24,000	9.600,00
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	400,000	25,100	10.040,00
	Valores médios :		20,933	8.373,33
037166	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS			

Raphael Klam Salles
 Diretor de Compras e Suprimentos
 RECIPIENTE Nº 028/2022

[Assinatura]

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	A L MANGAS	32,000	24,900	796,80
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	32,000	48,000	1.536,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	32,000	49,300	1.577,60
	Valores médios :		40,733	1.303,47
080444	BANDEJA GRANDE DE PLASTICO			
	A L MANGAS	17,000	37,700	640,90
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	17,000	52,000	884,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	17,000	53,150	903,55
	Valores médios :		47,617	809,48
077840	LIXEIRA DE PEDAL 50L			
	A L MANGAS	40,000	145,000	5.800,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	40,000	231,000	9.240,00
	ALIANCA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	40,000	232,500	9.300,00
	Valores médios :		202,833	8.113,33
033773	FRALDA DESC TAM G			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	90,000	42,000	3.780,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	90,000	43,100	3.879,00
	Valores médios :		42,550	3.829,50
033772	FRALDA DESC TAM M			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	90,000	38,000	3.420,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	90,000	39,200	3.528,00
	Valores médios :		38,600	3.474,00
02844	FRALDA DESC TAM P			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	90,000	32,000	2.880,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	90,000	33,600	3.024,00
	Valores médios :		32,800	2.952,00
076867	COTONETES 75 UN			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	150,000	4,600	690,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	150,000	5,800	870,00
	Valores médios :		5,200	780,00
072828	SHAMPOO 350ML			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	135,000	13,500	1.822,50
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	135,000	14,300	1.930,50
	Valores médios :		13,900	1.876,50
032932	SHAMPOO MATA PIOLHO, LENDEAS E CHATO. EMBALAGEM COM 100ML			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	30,000	25,000	750,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	26,200	786,00
	Valores médios :		25,600	768,00
072829	CONDICIONADOR 350ML			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	135,000	17,000	2.295,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	135,000	18,150	2.450,25
	Valores médios :		17,575	2.372,62
032928	CREME PARA PENTEAR COMPLEXO MULTI FUNCIONAL DE TRATAMENTO E BRILHO 200ML			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	150,000	28,000	4.200,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	150,000	29,150	4.372,50
	Valores médios :		28,575	4.286,25
090965	HIDRATANTE CORPORAL DE 200ML			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	90,000	25,500	2.295,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	90,000	26,400	2.376,00
	Valores médios :		25,950	2.335,50
090966	ESCOVA PARA PENTEAR			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	30,000	26,000	780,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	27,300	819,00
	Valores médios :		26,650	799,50
077841	PENTÉ TAMANHO MÉDIO			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	30,000	18,000	540,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	19,500	585,00
	Valores médios :		18,750	562,50
036457	PENTE FINO			

Raphael Klain Salles
 Diretor - Setor de Compras e Suprimentos
 Nº 029/2022

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	30,000	6,000	180,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	7,400	222,00
	Valores médios :		6,700	201,00
010659	ALGODÃO EM ROLO 500G.			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	30,000	8,000	240,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	9,100	273,00
	Valores médios :		8,550	256,50
032926	CORDA DE NYLON TIPO VARAL COM 10MT DE 1ª EMBALAGEM COM 1 UND			
	A L MANGAS	45,000	5,500	247,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	45,000	6,500	292,50
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	45,000	7,300	328,50
	Valores médios :		6,433	289,50
012460	BALDE PLASTICO 12L			
	A L MANGAS	18,000	14,900	268,20
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	18,000	18,000	324,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	18,000	19,100	343,80
	Valores médios :		17,333	312,00
076480	SABÃO LIQUIDO 200ML			
	A L MANGAS	85,000	8,500	722,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	85,000	18,000	1.530,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	85,000	19,050	1.619,25
	Valores médios :		15,183	1.290,58
03919	SABÃO EM BARRA - C/500G			
	A L MANGAS	196,000	9,200	1.803,20
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	196,000	14,000	2.744,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	196,000	15,250	2.989,00
	Valores médios :		12,817	2.512,07
012164	FLANELA 28X48 CM			
	A L MANGAS	565,000	4,400	2.486,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	565,000	6,000	3.390,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	565,000	7,150	4.039,75
	Valores médios :		5,850	3.305,25
003875	COADOR DE PANO			
	A L MANGAS	159,000	5,300	842,70
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	159,000	4,700	747,30
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	159,000	5,300	842,70
	Valores médios :		5,100	810,90
033755	COPO DESCARTAVEL 60 ML PACOTE C/ 100			
	A L MANGAS	120,000	4,800	576,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	120,000	6,000	720,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	120,000	7,100	852,00
	Valores médios :		5,967	716,00
012156	ÁCIDO MURIÁTICO 500ML			
	A L MANGAS	135,000	7,900	1.066,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	135,000	28,500	3.847,50
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	135,000	29,400	3.969,00
	Valores médios :		21,933	2.961,00
068502	BALDE PLASTICO 15L.			
	A L MANGAS	18,000	18,900	340,20
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	18,000	22,000	396,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	18,000	23,600	424,80
	Valores médios :		21,500	387,00
012457	CESTO DE LIXO 15 LT			
	A L MANGAS	114,000	16,900	1.926,60
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	114,000	24,000	2.736,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	114,000	25,400	2.895,60
	Valores médios :		22,100	2.519,40
012158	CESTO PLASTICO COM TAMPA 50 LITROS			

Raphael Klam Salles
 Diretor do Setor de Compras e Suprimentos
 JREATOR: Nº 029/2022

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	A L MANGAS	102,000	65,000	6.630,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	102,000	78,000	7.956,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	102,000	79,300	8.088,60
	Valores médios :		74,100	7.558,20
059594	COPO DESCARTÁVEL 300ML			
	A L MANGAS	1.210,000	14,500	17.545,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.210,000	9,000	10.890,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.210,000	10,150	12.281,50
	Valores médios :		11,217	13.572,17
012162	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO			
	A L MANGAS	99,000	13,500	1.336,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	99,000	23,000	2.277,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	99,000	24,350	2.410,65
	Valores médios :		20,283	2.008,05
012185	DESODORIZANTE EM PEDRA PARA SANITARIOS			
	A L MANGAS	2.500,000	2,900	7.250,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	2.500,000	4,500	11.250,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.500,000	5,400	13.500,00
	Valores médios :		4,267	10.666,67
063075	ESCOVA MULTIUSO DE MADEIRA			
	A L MANGAS	43,000	6,500	279,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	43,000	6,800	292,40
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	43,000	7,600	326,80
	Valores médios :		6,967	299,57
012456	ESCOVÃO DE CHÃO COM CERDAS DE PLASTICO			
	A L MANGAS	292,000	18,400	5.372,80
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	292,000	25,000	7.300,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	292,000	26,400	7.708,80
	Valores médios :		23,267	6.793,87
033768	ESFREGÃO C/ BALDE			
	A L MANGAS	76,000	152,000	11.552,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	76,000	190,000	14.440,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	76,000	120,400	9.150,40
	Valores médios :		154,133	11.714,13
062970	ESPANADOR DE TETO			
	A L MANGAS	122,000	22,800	2.781,60
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	122,000	26,500	3.233,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	122,000	26,500	3.233,00
	Valores médios :		25,267	3.082,53
012165	GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA.			
	A L MANGAS	495,000	5,900	2.920,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	495,000	5,900	2.920,50
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	495,000	6,800	3.366,00
	Valores médios :		6,200	3.069,00
012168	JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS			
	A L MANGAS	24,000	44,900	1.077,60
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	24,000	36,000	864,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	24,000	37,500	900,00
	Valores médios :		39,467	947,20
071314	GUARDANAPO DE PAPEL			
	A L MANGAS	1.455,000	3,900	5.674,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.455,000	5,800	8.439,00
	ALIANCA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.455,000	6,000	8.730,00
	Valores médios :		5,233	7.614,50
033760	LIMPA INOX			
	A L MANGAS	85,000	5,900	501,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	85,000	18,500	1.572,50
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	85,000	19,300	1.640,50
	Valores médios :		14,567	1.238,17

Raphael Klain Salles
 Diretor do Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 029/2022

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
012445	PANO DE CHÃO ALVEJADO			
	A L MANGAS	170,000	6,800	1.156,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	170,000	7,500	1.275,00
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	170,000	8,000	1.360,00
	Valores médios :		7,433	1.263,67
012455	PAPEL FILME PARA EMBALAGEM			
	A L MANGAS	198,000	273,000	54.054,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	198,000	6,200	1.227,60
	ALIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	198,000	7,100	1.405,80
	Valores médios :		95,433	18.895,80
012446	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS			
	A L MANGAS	70,000	27,900	1.953,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	70,000	16,000	1.120,00
	ALIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	70,000	17,250	1.207,50
	Valores médios :		20,383	1.426,83
076362	SABÃO EM PÓ 1KG.			
	A L MANGAS	830,000	11,300	9.379,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	830,000	17,000	14.110,00
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	830,000	18,100	15.023,00
	Valores médios :		15,467	12.837,33
072678	SODA CAUSTICA 1GK - POTE			
	A L MANGAS	263,000	28,900	7.600,70
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	263,000	45,000	11.835,00
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	263,000	46,300	12.176,90
	Valores médios :		40,067	10.537,53
071843	ACIDO MURIÁTICO 1000ml			
	A L MANGAS	200,000	72,000	14.400,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	200,000	250,000	50.000,00
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	200,000	251,100	50.220,00
	Valores médios :		191,033	38.206,67
061460	FLANELA 40X60			
	A L MANGAS	360,000	5,500	1.980,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	360,000	6,000	2.160,00
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	360,000	7,100	2.556,00
	Valores médios :		6,200	2.232,00
001545	LIMPA FORNO			
	A L MANGAS	63,000	18,900	1.190,70
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	63,000	8,500	535,50
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	63,000	9,200	579,60
	Valores médios :		12,200	768,60
032831	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO (21CM) RESISTE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT			
	A L MANGAS	775,000	7,900	6.122,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	775,000	9,200	7.130,00
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	775,000	10,150	7.866,25
	Valores médios :		9,083	7.039,58
033784	SACO PLÁSTICO PARA LANCHE			
	A L MANGAS	625,000	9,000	5.625,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	625,000	52,000	32.500,00
	ALIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	625,000	53,150	33.218,75
	Valores médios :		38,050	23.781,25
033749	AMACIANTE 2LT			
	A L MANGAS	1.137,000	12,500	14.212,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.137,000	26,000	29.562,00
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.137,000	27,300	31.040,10
	Valores médios :		21,933	24.938,20
068528	BARBEADOR DESCARTAVEL.			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.140,000	8,000	9.120,00
	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.140,000	9,450	10.773,00
	Valores médios :		8,725	9.946,50

Raphael Klain Sales
 Dire. de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto: Nº 029/2022

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
090956	FLANELA 39X59CM			
	A L MANGAS	1.470,000	5,500	8.085,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.470,000	6,000	8.820,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.470,000	7,350	10.804,50
	Valores médios :		6,283	9.236,50
066906	PA PARA LIXO EM PLASTICO TAM. MÉDICO			
	A L MANGAS	19,000	7,300	138,70
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	19,000	8,500	161,50
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	19,000	9,900	188,10
	Valores médios :		8,567	162,77
076474	PAPEL ALUMINIO 45CMX4,0CM, C/100 MTS			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	108,000	12,000	1.296,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	108,000	13,650	1.474,20
	Valores médios :		12,825	1.385,10
090958	SABÃO EM BARRA DE COCO 200 GRAMAS			
	A L MANGAS	1.290,000	3,400	4.386,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.290,000	5,000	6.450,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.290,000	6,100	7.869,00
	Valores médios :		4,833	6.235,00
037207	SACO DE 5KG.			
	A L MANGAS	150,000	35,000	5.250,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	150,000	8,000	1.200,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	150,000	9,100	1.365,00
	Valores médios :		17,367	2.605,00
113622	ABSORVENTE HIGIÊNICOS DESCATÁVEIS C/ ABAS PACOTE COM 08 UNIDADES			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	120,000	6,500	780,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	120,000	7,400	888,00
	Valores médios :		6,950	834,00
113623	CREME DENTAL COM PROTEÇÃO ANTICÁRIES CX 180G			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	60,000	7,500	450,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	60,000	8,350	501,00
	Valores médios :		7,925	475,50
103108	SHAMPOO INFANTIL 210ML			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	75,000	22,000	1.650,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	75,000	23,650	1.773,75
	Valores médios :		22,825	1.711,87
103109	CONDICIONADOR INFANTIL 210ML			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	75,000	22,000	1.650,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	75,000	23,590	1.769,25
	Valores médios :		22,795	1.709,62
103110	ANTITRANSPIRANTE ROLON 60ML			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	120,000	15,000	1.800,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	120,000	16,900	2.028,00
	Valores médios :		15,950	1.914,00
103111	ESCOVA DENTAL MACIA			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	120,000	7,500	900,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	120,000	8,700	1.044,00
	Valores médios :		8,100	972,00
103112	REPELENTE HIPOALÉRGICO SEM ALCOOL 200ML			
	A L MANGAS	45,000	16,400	738,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	45,000	28,000	1.260,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	45,000	29,600	1.332,00
	Valores médios :		24,667	1.110,00
012459	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL C/ ELASTICO..			
	A L MANGAS	120,000	29,900	3.588,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	120,000	32,000	3.840,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	120,000	33,200	3.984,00
	Valores médios :		31,700	3.804,00
063578	CERA LIQUIDA INCOLOR DE 1L			

Raphael Klein Salles
 Tit. do Setor de Compras e Suprimentos
 Registro: Nº 029/2022

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	A L MANGAS	20,000	14,900	298,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	20,000	18,000	360,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	19,600	392,00
	Valores médios :		17,500	350,00
012163	FÓSFORO - MAÇO C/ 10 CAIXINHAS			
	A L MANGAS	140,000	9,500	1.330,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	140,000	8,900	1.246,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	140,000	9,500	1.330,00
	Valores médios :		9,300	1.302,00
066879	CREOLINA 12X500ML			
	A L MANGAS	20,000	95,000	1.900,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	20,000	68,000	1.360,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	70,000	1.400,00
	Valores médios :		77,667	1.553,33
062518	TOALHA DE ROSTO 42X70CM			
	A L MANGAS	30,000	18,800	564,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	30,000	16,500	495,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	17,400	522,00
	Valores médios :		17,567	527,00
012449	ALCOOL 01 LITRO			
	A L MANGAS	50,000	14,900	745,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	50,000	16,000	800,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	17,300	865,00
	Valores médios :		16,067	803,33
012458	CESTO DE LIXO DE 100LT.			
	A L MANGAS	94,000	299,000	28.106,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	94,000	256,000	24.064,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	94,000	257,150	24.172,10
	Valores médios :		270,717	25.447,37
066901	LUVA DE RASPA CURTA.			
	A L MANGAS	500,000	8,300	4.150,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	500,000	22,000	11.000,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	500,000	23,450	11.725,00
	Valores médios :		17,917	8.958,33
034214	NAFTALINA			
	A L MANGAS	1.430,000	5,500	7.865,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.430,000	5,000	7.150,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.430,000	6,150	8.794,50
	Valores médios :		5,550	7.936,50
033798	PALHA DE AÇO GROSSO			
	A L MANGAS	270,000	3,800	1.026,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	270,000	6,000	1.620,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	270,000	7,250	1.957,50
	Valores médios :		5,683	1.534,50
004195	VASSOURÃO DE GARI COM CABO			
	A L MANGAS	100,000	29,300	2.930,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	100,000	25,000	2.500,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	26,350	2.635,00
	Valores médios :		26,883	2.688,33
034157	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL 3G			
	A L MANGAS	380,000	14,700	5.586,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	380,000	17,000	6.460,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	380,000	18,750	7.125,00
	Valores médios :		16,817	6.390,33
033938	BARBANTE 700G			
	A L MANGAS	10,000	22,000	220,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	10,000	24,300	243,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	10,000	25,650	256,50
	Valores médios :		23,967	239,83

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
090955	BOTA ENBORRACHADA CANO LONGO, BRANCA, Nº DIVERSOS			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.250,000	75,000	93.750,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.250,000	76,350	95.437,50
	Valores médios :		75,675	94.593,75
090957	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ DE 2L			
	A L MANGAS	154,000	149,000	22.946,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	154,000	256,000	39.424,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	154,000	257,150	39.601,10
	Valores médios :		220,717	33.990,37
037206	SACO DE 1KG.			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	20,000	7,500	150,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	8,650	173,00
	Valores médios :		8,075	161,50
004600	VASSOURA DE CIPÓ REFORÇADA COM CABO:			
	A L MANGAS	50,000	12,700	635,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	50,000	22,000	1.100,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	23,550	1.177,50
	Valores médios :		19,417	970,83
067701	AGUA SANITARIA 1LT.			
	A L MANGAS	5.520,000	3,500	19.320,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	5.520,000	5,800	32.016,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	5.520,000	6,450	35.604,00
	Valores médios :		5,250	28.980,00
004817	ÁLCOOL EM GEL 70% 1000ML			
	A L MANGAS	1.420,000	8,900	12.638,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.420,000	28,000	39.760,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.420,000	29,100	41.322,00
	Valores médios :		22,000	31.240,00
034162	AVENTAL DE PLÁSTICO			
	A L MANGAS	3.860,000	29,800	115.028,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	3.860,000	17,000	65.620,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	3.860,000	18,150	70.059,00
	Valores médios :		21,650	83.569,00
103082	BACIA DE PLÁSTICO 50CM			
	A L MANGAS	78,000	47,600	3.712,80
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	78,000	42,000	3.276,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	78,000	43,200	3.369,60
	Valores médios :		44,267	3.452,80
103083	BACIA DE PLÁSTICO 40CM			
	A L MANGAS	78,000	32,800	2.558,40
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	78,000	35,000	2.730,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	78,000	36,250	2.827,50
	Valores médios :		34,683	2.705,30
103084	BACIA DE PLÁSTICO 45CM			
	A L MANGAS	78,000	44,900	3.502,20
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	78,000	39,000	3.042,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	78,000	40,300	3.143,40
	Valores médios :		41,400	3.229,20
034165	BALDÉ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL			
	A L MANGAS	465,000	299,000	139.035,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	465,000	152,000	70.680,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	465,000	153,450	71.354,25
	Valores médios :		201,483	93.689,75
054288	BARBANTE			
	A L MANGAS	330,000	18,500	6.105,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	330,000	24,300	8.019,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	330,000	25,500	8.415,00
	Valores médios :		22,767	7.513,00
034167	BORRIFADOR 500ML			

Raphael Klain Sulles
 do U. S. de Compras e Suprimentos
 Decreto, Nº 0289/2022

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A L MANGAS	520,000	14,900	7.748,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	520,000	22,000	11.440,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	520,000	23,550	12.246,00
	Valores médios :		20,150	10.478,00
034169	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML			
	A L MANGAS	855,000	14,900	12.739,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	855,000	26,000	22.230,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	855,000	27,300	23.341,50
	Valores médios :		22,733	19.437,00
103086	CESTO DE LIXO TELADO PLÁSTICO 100ML			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	655,000	19,000	12.445,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	655,000	20,650	13.525,75
	Valores médios :		19,825	12.985,37
103087	CESTO DE LIXO TELADO PLÁSTICO 10L			
	A L MANGAS	655,000	12,900	8.449,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	655,000	19,000	12.445,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	655,000	20,700	13.558,50
	Valores médios :		17,533	11.484,33
034188	DESINFETANTE 500ML			
	A L MANGAS	4.960,000	3,900	19.344,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	4.960,000	6,200	30.752,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	4.960,000	7,350	36.456,00
	Valores médios :		5,817	28.850,67
03088	DESORIZADOR DE AR 360 ML			
	A L MANGAS	741,000	14,700	10.892,70
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	741,000	39,000	28.899,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	741,000	39,550	29.306,55
	Valores médios :		31,083	23.032,75
034194	ESCOVA DE UNHA PEQUENA			
	A L MANGAS	720,000	4,300	3.096,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	720,000	5,000	3.600,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	720,000	6,800	4.896,00
	Valores médios :		5,367	3.864,00
067478	ESCOVA P/LAVAR ROUPA			
	A L MANGAS	720,000	6,900	4.968,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	720,000	6,800	4.896,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	720,000	7,800	5.616,00
	Valores médios :		7,167	5.160,00
034198	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO			
	A L MANGAS	650,000	15,900	10.335,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	650,000	14,500	9.425,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	650,000	15,400	10.010,00
	Valores médios :		15,267	9.923,33
03587	ESPONJAS DUPLA FACE			
	A L MANGAS	1.170,000	2,200	2.574,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.170,000	3,000	3.510,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.170,000	4,200	4.914,00
	Valores médios :		3,133	3.666,00
034202	FILME DE PVC TRANSPARENTE 1000 METROS			
	A L MANGAS	93,000	196,000	18.228,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	93,000	320,000	29.760,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	93,000	321,300	29.880,90
	Valores médios :		279,100	25.956,30
034208	INSETICIDA SPRAY 500ML			
	A L MANGAS	725,000	11,200	8.120,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	725,000	15,600	11.310,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	725,000	16,300	11.817,50
	Valores médios :		14,367	10.415,83
067987	LUSTRA MOVEIS 200ML			

Raphael Klain Salles
 - Sr. - Setor de Compras e Suprimentos
 RECIBO Nº 029/2022

rpt12

13

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	A L MANGAS	1.190,000	6,500	7.735,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.190,000	18,000	21.420,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.190,000	19,500	23.205,00
	Valores médios :		14,667	17.453,33
004524	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA TAM. P			
	A L MANGAS	600,000	8,300	4.980,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	600,000	12,000	7.200,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	600,000	13,400	8.040,00
	Valores médios :		11,233	6.740,00
004522	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA TAM. M			
	A L MANGAS	1.050,000	8,300	8.715,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.050,000	14,000	14.700,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.050,000	15,300	16.065,00
	Valores médios :		12,533	13.160,00
004523	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA TAM. G			
	A L MANGAS	740,000	8,300	6.142,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	740,000	16,000	11.840,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	740,000	17,400	12.876,00
	Valores médios :		13,900	10.286,00
034236	MULTI-USO 500ML			
	A L MANGAS	720,000	5,900	4.248,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	720,000	12,500	9.000,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	720,000	13,500	9.720,00
	Valores médios :		10,633	7.656,00
103089	PÁ PARA LIXO COM CABO			
	A L MANGAS	332,000	12,400	4.116,80
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	332,000	14,500	4.814,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	332,000	15,700	5.212,40
	Valores médios :		14,200	4.714,40
068517	PÁ PLASTICA P/ LIXO			
	A L MANGAS	330,000	7,300	2.409,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	330,000	8,500	2.805,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	330,000	9,300	3.069,00
	Valores médios :		8,367	2.761,00
059508	PALHA DE AÇO			
	A L MANGAS	710,000	2,300	1.633,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	710,000	4,200	2.982,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	710,000	5,100	3.621,00
	Valores médios :		3,867	2.745,33
103090	PANO DE CHÃO CRU 54CMx80CM			
	A L MANGAS	720,000	6,800	4.896,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	720,000	7,500	5.400,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	720,000	8,200	5.904,00
	Valores médios :		7,500	5.400,00
034217	PANO DE PRATO.			
	A L MANGAS	590,000	5,900	3.481,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	590,000	5,500	3.245,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	590,000	6,300	3.717,00
	Valores médios :		5,900	3.481,00
034218	PAPEL ALUMINIO 100 METROS			
	A L MANGAS	650,000	42,000	27.300,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	650,000	158,000	102.700,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	650,000	159,200	103.480,00
	Valores médios :		119,733	77.826,67
103091	PAPEL HIGIENICO 30METROS			
	A L MANGAS	780,000	4,500	3.510,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	780,000	12,000	9.360,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	780,000	13,100	10.218,00
	Valores médios :			7.696,00

[Handwritten signature]

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
012175	PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS			
	A L MANGAS	655,000	5,900	3.864,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	655,000	7,800	5.109,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	655,000	8,150	5.338,25
	Valores médios :		7,283	4.770,58
034950	REGULADOR DE GAS COM MANGUEIRA.			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	78,000	48,000	3.744,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	78,000	49,150	3.833,70
	Valores médios :		48,575	3.788,85
103092	RODO COM CABO DE MADEIRA			
	A L MANGAS	460,000	29,500	13.570,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	460,000	16,000	7.360,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	460,000	17,200	7.912,00
	Valores médios :		20,900	9.614,00
034231	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 100LTS PCT C/10 UND			
	A L MANGAS	2.100,000	7,800	16.380,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	2.100,000	9,900	20.790,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.100,000	10,250	21.525,00
	Valores médios :		9,317	19.565,00
103094	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 15LTS PCT C/10 UND			
	A L MANGAS	1.840,000	3,900	7.176,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.840,000	5,000	9.200,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.840,000	6,250	11.500,00
	Valores médios :		5,050	9.292,00
034232	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 30LTS PCT C/10 UND			
	A L MANGAS	2.880,000	3,900	11.232,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	2.880,000	6,500	18.720,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.880,000	7,150	20.592,00
	Valores médios :		5,850	16.848,00
034233	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 50LTS PCT C/10 UND			
	A L MANGAS	2.490,000	3,900	9.711,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	2.490,000	7,000	17.430,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.490,000	8,900	22.161,00
	Valores médios :		6,600	16.434,00
103095	SACOLA 5KG			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	520,000	8,900	4.628,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	520,000	9,800	5.096,00
	Valores médios :		9,350	4.862,00
103096	SACOLA 2KG			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	520,000	7,800	4.056,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	520,000	8,700	4.524,00
	Valores médios :		8,250	4.290,00
071318	SAPOLIO			
	A L MANGAS	720,000	6,800	4.896,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	720,000	17,900	12.888,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	720,000	18,700	13.464,00
	Valores médios :		14,467	10.416,00
012179	SODA CAUSTICA EM PÓ 1KG			
	A L MANGAS	655,000	28,900	18.929,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	655,000	28,000	18.340,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	655,000	29,100	19.060,50
	Valores médios :		28,667	18.776,67
103097	TOUCA DESCARTAVEL TNT SANFONADA			
	A L MANGAS	9.300,000	29,900	278.070,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	9.300,000	2,500	23.250,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	9.300,000	3,200	29.760,00
	Valores médios :		11,867	110.360,00
066905	VASSOURA DE CIPÓ			

Raphael Klain Salles
 Sr. Gerente de Compras e Suprimentos
 C.º Ger. Nº 0202/2022

rpt12

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	A L MANGAS	655,000	12,700	8.318,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	855,000	22,000	14.410,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	655,000	23,400	15.327,00
	Valores médios :		19,367	12.685,17
103098	VASSOURA DE PÊLO COM CABO			
	A L MANGAS	390,000	22,900	8.931,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	390,000	23,000	8.970,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	390,000	24,150	9.418,50
	Valores médios :		23,350	9.106,50
071049	VASSOURA DE PIAÇAVA C/ CABO DE MADEIRA			
	A L MANGAS	396,000	12,700	5.029,20
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	396,000	19,000	7.524,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	396,000	20,150	7.979,40
	Valores médios :		17,283	6.844,20
103099	VASSOURA TIPO ESFREGÃO			
	A L MANGAS	390,000	30,000	11.700,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	390,000	22,000	8.580,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	390,000	23,400	9.126,00
	Valores médios :		25,133	9.802,00
034235	VELA Nº06			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	390,000	6,500	2.535,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	390,000	7,150	2.788,50
	Valores médios :		6,825	2.661,75
033100	COPO DESCARTAVEL 500ML PCT 50 UNID			
	A L MANGAS	1.040,000	18,900	19.656,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.040,000	12,300	12.792,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.040,000	13,200	13.728,00
	Valores médios :		14,800	15.392,00
071356	COPO DESCARTAVEL 50ML PACOTE C/ 100UNID.			
	A L MANGAS	2.240,000	4,800	10.752,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	2.240,000	19,500	43.680,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.240,000	20,400	45.696,00
	Valores médios :		14,900	33.376,00
034206	GARFO DESCARTÁVEL - PACOTE C/50			
	A L MANGAS	1.710,000	6,500	11.115,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.710,000	8,000	13.680,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.710,000	9,800	16.758,00
	Valores médios :		8,100	13.851,00
103101	GUARDANAPO DE PAPEL 23CMx22CM			
	A L MANGAS	1.440,000	5,900	8.496,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.440,000	5,800	8.352,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.440,000	6,700	9.648,00
	Valores médios :		6,133	8.832,00
04213	MARMITEX - PACOTE COM 20 UNIDADES			
	A L MANGAS	2.770,000	8,000	22.160,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	2.770,000	23,000	63.710,00
	ALIANCA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.770,000	24,300	67.311,00
	Valores médios :		18,433	51.060,33
034221	PILHA GRANDE - PACOTE COM 12 UNIDADES			
	A L MANGAS	390,000	264,000	102.960,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	390,000	36,000	14.040,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	390,000	37,150	14.488,50
	Valores médios :		112,383	43.829,50
034222	PILHA MEDIA			
	A L MANGAS	390,000	9,000	3.510,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	390,000	4,000	1.560,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	390,000	5,700	2.223,00
	Valores médios :		6,233	2.431,00
034223	PILHA PALITO			

Raphael Klain Salles
 - 1.º - Setor de Compras e Suprimentos
 Recibo Nº 02912022

rpt12

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	A L MANGAS	660,000	5,000	3.300,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	660,000	2,500	1.650,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	660,000	3,800	2.508,00
	Valores médios :		3,767	2.486,00
071636	PILHA PEQUENA			
	A L MANGAS	660,000	3,000	1.980,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	660,000	2,000	1.320,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	660,000	3,000	1.980,00
	Valores médios :		2,667	1.760,00
103102	PRATO DESCARTÁVEL PCT 10UNID. MEDIO			
	A L MANGAS	2.240,000	5,900	13.216,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	2.240,000	5,500	12.320,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.240,000	6,400	14.336,00
	Valores médios :		5,933	13.290,67
034224	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 15CM C/10			
	A L MANGAS	1.170,000	6,400	7.488,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.170,000	4,000	4.680,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.170,000	5,100	5.967,00
	Valores médios :		5,167	6.045,00
103103	PRATO RASO DESCARTÁVEL 18CM C/10			
	A L MANGAS	1.170,000	5,900	6.903,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.170,000	6,000	7.020,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.170,000	7,100	8.307,00
	Valores médios :		6,333	7.410,00
103093	SABÃO EM BARRA PACOTE C/05 UNID. 200G			
	A L MANGAS	455,000	17,000	7.735,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	455,000	15,000	6.825,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	455,000	16,300	7.416,50
	Valores médios :		16,100	7.325,50
113624	PRATO DESCARTÁVEL PCT 10UNID. GRANDE			
	A L MANGAS	2.240,000	7,200	16.128,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	2.240,000	5,500	12.320,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.240,000	3,400	7.616,00
	Valores médios :		5,367	12.021,33
059135	AGUA SANITARIA			
	A L MANGAS	1.110,000	3,500	3.885,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.110,000	5,800	6.438,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.110,000	6,400	7.104,00
	Valores médios :		5,233	5.809,00
103075	ALCOOL 70% 500ML			
	A L MANGAS	2.500,000	8,900	22.250,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	2.500,000	22,000	55.000,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.500,000	23,100	57.750,00
	Valores médios :		18,000	45.000,00
010526	ALCOOL EM GEL 65°			
	A L MANGAS	360,000	8,900	3.204,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	360,000	22,000	7.920,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	360,000	23,300	8.388,00
	Valores médios :		18,067	6.504,00
061161	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,3			
	A L MANGAS	724,000	6,900	4.995,60
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	724,000	9,000	6.516,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	724,000	10,150	7.348,60
	Valores médios :		8,683	6.286,73
103076	AVENTAL P/ USO EM COZINHA EM PVC BRANCO			
	A L MANGAS	76,000	29,800	2.264,80
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	76,000	17,000	1.292,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	76,000	18,100	1.375,60
	Valores médios :		21,633	1.644,13

Raphael Klain Salles
 216 - Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 0230/2022

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
033786	BACIA PASTICA MEDIA			
	A L MANGAS	75,000	35,000	2.625,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	75,000	23,000	1.725,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	75,000	24,200	1.815,00
	Valores médios :		27,400	2.055,00
033751	BALDE PLASTICO 15 LITROS			
	A L MANGAS	86,000	18,700	1.608,20
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	86,000	22,000	1.892,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	86,000	23,150	1.990,90
	Valores médios :		21,283	1.830,37
074449	BALDE PLASTICO C/ CAPACIDADE P/10LT.			
	A L MANGAS	85,000	13,700	1.164,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	85,000	22,000	1.870,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	85,000	23,450	1.993,25
	Valores médios :		19,717	1.675,92
077765	CESTO DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS			
	A L MANGAS	80,000	299,000	23.920,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	80,000	256,000	20.480,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	80,000	257,300	20.584,00
	Valores médios :		270,767	21.661,33
103077	CESTO DE LIXO TELADO 9 LITROS			
	A L MANGAS	120,000	12,900	1.548,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	120,000	12,000	1.440,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	120,000	13,200	1.584,00
	Valores médios :		12,700	1.524,00
012447	CESTO PLASTICO P/ LIXO 9 LITROS			
	A L MANGAS	140,000	12,900	1.806,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	140,000	18,000	2.520,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	140,000	19,300	2.702,00
	Valores médios :		16,733	2.342,67
103078	COLHER DE PLÁSTICO MÉDIO DESCARTÁEL			
	A L MANGAS	400,000	8,500	3.400,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	400,000	8,000	3.200,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	400,000	9,300	3.720,00
	Valores médios :		8,600	3.440,00
047351	DESORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL			
	A L MANGAS	250,000	14,700	3.675,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	250,000	18,000	4.500,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	250,000	19,300	4.825,00
	Valores médios :		17,333	4.333,33
103079	ESCOVA MULTIUSO DE PLÁSTICO			
	A L MANGAS	96,000	6,900	662,40
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	96,000	4,500	432,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	96,000	5,300	508,80
	Valores médios :		5,567	534,40
033758	ESPONJA DE LAVA LOUÇA DUPLA FACE			
	A L MANGAS	680,000	2,200	1.496,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	680,000	3,000	2.040,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	680,000	4,150	2.822,00
	Valores médios :		3,117	2.119,33
012166	INSETICIDA AEROSOL 300ML			
	A L MANGAS	400,000	11,200	4.480,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	400,000	15,600	6.240,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	400,000	16,500	6.600,00
	Valores médios :		14,433	5.773,33
103080	ISQUEIRO: CARTELA COM 12 UNIDADES			
	A L MANGAS	45,000	102,000	4.590,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	45,000	68,000	3.060,00

Raphael Klain Salles
 Selo de Compras e Suprimentos
 S/C Ltda. Nº 029/2022

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	45,000	69,200	3.114,00
	Valores médios :		79,733	3.588,00
063606	LIMPA INOX			
	A L MANGAS	150,000	5,900	885,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	150,000	18,500	2.775,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	150,000	19,100	2.865,00
	Valores médios :		14,500	2.175,00
034212	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA PEQUENA			
	A L MANGAS	200,000	8,300	1.660,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	200,000	12,000	2.400,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	200,000	13,450	2.690,00
	Valores médios :		11,250	2.250,00
071844	LUVA TERMICA			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	20,000	42,000	840,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	43,650	873,00
	Valores médios :		42,825	856,50
070349	MARMITEX N 8 MANUAL			
	A L MANGAS	15,000	75,000	1.125,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	15,000	56,000	840,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	15,000	57,250	858,75
	Valores médios :		62,750	941,25
012173	PAR PARA COLETAR LIXO			
	A L MANGAS	310,000	12,400	3.844,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	310,000	14,000	4.340,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	310,000	15,300	4.743,00
	Valores médios :		13,900	4.309,00
060998	PANO DE CHÃO			
	A L MANGAS	420,000	6,800	2.856,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	420,000	7,500	3.150,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	420,000	8,600	3.612,00
	Valores médios :		7,633	3.206,00
052501	PAPEL HIGIÊNICO			
	A L MANGAS	270,000	72,000	19.440,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	270,000	98,000	26.460,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	270,000	99,800	26.946,00
	Valores médios :		89,933	24.282,00
077646	PRATO DESCARTAVEL Nº12			
	A L MANGAS	300,000	3,900	1.170,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	300,000	4,000	1.200,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	300,000	5,100	1.530,00
	Valores médios :		4,333	1.300,00
077647	PRATO DESCARTAVEL Nº18			
	A L MANGAS	250,000	5,900	1.475,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	250,000	5,500	1.375,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	250,000	6,700	1.675,00
	Valores médios :		6,033	1.508,33
033767	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 60CM			
	A L MANGAS	270,000	27,900	7.533,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	270,000	16,000	4.320,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	270,000	17,400	4.698,00
	Valores médios :		20,433	5.517,00
032845	SABONETE EM BARRA OU OVALADO COM 90G FRAGRÂNCIAS VARIADAS			
	A L MANGAS	150,000	2,300	345,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	150,000	4,200	630,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	150,000	5,300	795,00
	Valores médios :		3,933	590,00
063594	SABONETE LIQUIDO			
	A L MANGAS	400,000	10,900	4.360,00

Raphael Klein Salles
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 0292/2022

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	400,000	18,500	7.400,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	400,000	19,600	7.840,00
	Valores médios :		16,333	6.533,33
012176	SACO P/ LIXO 15 L			
	A L MANGAS	3.136,000	3,900	12.230,40
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	3.136,000	5,000	15.680,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	3.136,000	6,200	19.443,20
	Valores médios :		5,033	15.784,53
067225	SACO P/ LIXO CAPACIDADE P/ 100LT CX C/25X10UNID.			
	A L MANGAS	1.400,000	195,000	273.000,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	1.400,000	9,900	13.860,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.400,000	10,250	14.350,00
	Valores médios :		71,717	100.403,33
076237	VASSOURA ARAME			
	A L MANGAS	75,000	87,000	6.525,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	75,000	42,000	3.150,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	75,000	43,200	3.240,00
	Valores médios :		57,400	4.305,00
010071	VASSOURA PIAÇAVA			
	A L MANGAS	250,000	12,700	3.175,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	250,000	18,000	4.500,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	250,000	19,300	4.825,00
	Valores médios :		16,667	4.166,67
03330	ALCOOL EM GEL 70%			
	A L MANGAS	4.300,000	8,900	38.270,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	4.300,000	15,000	64.500,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	4.300,000	16,500	70.950,00
	Valores médios :		13,467	57.906,67
103104	BALDE MÉDIO 15L			
	A L MANGAS	15,000	18,700	280,50
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	15,000	22,000	330,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	15,000	23,450	351,75
	Valores médios :		21,383	320,75
103105	MULTI INSETICIDA			
	A L MANGAS	20,000	11,200	224,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	20,000	28,000	560,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	29,350	587,00
	Valores médios :		22,850	457,00
103106	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE			
	A L MANGAS	10,000	187,000	1.870,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	10,000	3,000	30,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	10,000	4,500	45,00
	Valores médios :		64,833	648,33
4952	FLANELA			
	A L MANGAS	36,000	5,500	198,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	36,000	6,000	216,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	36,000	7,100	255,60
	Valores médios :		6,200	223,20
077654	HIPOCLORITO DE SÓDIO			
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	20,000	36,000	720,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	37,250	745,00
	Valores médios :		36,625	732,50
063583	LUSTRA MOVEIS			
	A L MANGAS	6,000	18,800	112,80
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	6,000	18,000	108,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	6,000	19,350	116,10
	Valores médios :		18,717	112,30
004167	PAPEL HIGIENICO BRANCO 48 ROLOSx 30MT			

Raphael Klein Salles
 Diretor de Suporte e Suprimentos
 Decreto: nº 028/2022

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	A L MANGAS	2,000	54,000	108,00
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	2,000	98,000	196,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2,000	99,200	198,40
	Valores médios :		83,733	167,47
074440	RODO 40CM COM CABO DE MADEIRA			
	A L MANGAS	3,000	19,900	59,70
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	3,000	12,000	36,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	3,000	13,600	40,80
	Valores médios :		15,167	45,50
012183	VASSOURINHA PARA LINP. VAZO SANITARIO			
	A L MANGAS	3,000	15,900	47,70
	GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	3,000	19,000	57,00
	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	3,000	20,750	62,25
	Valores médios :		18,550	55,65

Raphael Klain Sales
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos
 Insc. no CPF nº 029282022





Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
A L MANGAS					
032773	ÁLCOOL EM GEL 70° PARA MÃOS COM 500 ML	1.700,000	8,900	15.130,00	
034176	COLHER DESCARTÁVEL MÉDIA PCT C/50 UNIDADES	2.725,000	6,500	17.712,50	
066878	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE 50ML	2.820,000	4,800	13.536,00	
067470	DESINFETANTE 1L	3.153,000	4,800	15.134,40	
062817	DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO AEROSSOL	445,000	14,700	6.541,50	
061458	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	7.350,000	3,700	27.195,00	
062966	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	186,000	15,900	2.957,40	
060319	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO DUPLA FACE	1.210,000	2,200	2.662,00	
032812	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÃO EM PACOTE COM 50 UNIDADES	395,000	6,500	2.567,50	
068543	INSETICIDA AEROSSOL 300ML.	140,000	11,200	1.568,00	
067703	LIMPA ALUMINIO 500ML	4.152,000	3,700	15.362,40	
034210	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA GRANDE	2.270,000	8,300	18.841,00	
034211	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA MÉDIA	1.295,000	8,300	10.748,50	
034215	PÁ PARA LIXO	50,000	12,400	620,00	
012174	PAPEL HIGIENICO C/48 UND	2.125,000	54,000	114.750,00	
058945	PAPEL TOALHA	1.175,000	5,900	6.932,50	
002639	PRATO DESCARTAVEL N12	1.190,000	3,900	4.641,00	
064676	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 200 GRAMAS	1.460,000	3,400	4.964,00	
064268	SABÃO EM PÓ 500G	6.894,000	5,500	37.917,00	
077648	SACO PARA LIXO 15L	755,000	3,900	2.944,50	
052095	SACO PARA LIXO 30L	4.870,000	3,900	18.993,00	
066903	SACO PARA LIXO CAP. 50LTS PCT C/10UNID	4.870,000	3,900	18.993,00	
059595	SACO PLÁSTICO P/LIXO 100L PC	620,000	7,800	4.836,00	
065758	VASSOURA DE NYLON	174,000	18,900	3.288,60	
059290	VASSOURA DE PIAÇAÇA.	344,000	12,700	4.368,80	
071055	SABONETE 90G	710,000	2,300	1.633,00	
004109	AGUA SANITÁRIA DE 1L, CX. 12 UNI.	1.585,000	42,000	66.570,00	
033013	ALCOOL 70% DE 1L	2.050,000	15,700	32.185,00	
070473	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO C/14 EMB. C/8 UNI. CADA.	877,000	24,000	21.048,00	
090961	PRATO FUNDO DESCARTAVEL 15CM, PACOTE C/10 UNI.	540,000	6,400	3.456,00	
068862	SABONETE LIQUIDO..	90,000	10,900	981,00	
012450	LIMPA VIDROS 500ML	215,000	4,900	1.053,50	
068538	GUARDANAPO DE PANO 40CMX65CM	140,000	5,900	826,00	
033765	LUVA DESCARTAVEL C/50 UNI.	43,000	65,000	2.795,00	
001881	DESENGORDURANTE 500ML	44,000	6,700	294,80	
032791	DESODORIZANTE SANITÁRIO EM TABLETE TIPO ARREDONADADO COM SUPORTE	1.730,000	2,900	5.017,00	
090964	LIXEIRA PLASTICA EM TELA DE 15LTS	49,000	15,900	779,10	
033788	VASSOURA DE PÊLO	129,000	22,500	2.902,50	
080438	BACIA EM PLASTICO 05 LITROS	29,000	8,900	258,10	
034164	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS	400,000	13,700	5.480,00	
037166	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	32,000	24,900	796,80	
080444	BANDEJA GRANDE DE PLASTICO	17,000	37,700	640,90	
077840	LIXEIRA DE PEDAL 50L	40,000	145,000	5.800,00	
032926	CORDA DE NYLON TIPO VARAL COM 10MT DE 1ª EMBALAGEM COM 1 UND	45,000	5,500	247,50	
012460	BALDE PLASTICO 12L	18,000	14,900	268,20	
076480	SABÃO LIQUIDO 200ML	85,000	8,500	722,50	
053919	SABÃO EM BARRA - C/500G	196,000	9,200	1.803,20	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
012164	FLANELA 28X48 CM	565,000	4,400	2.486,00	
033755	COPO DESCARTAVEL 60 ML PACOTE C/ 100	120,000	4,800	576,00	
012156	ÁCIDO MURIÁTICO 500ML	135,000	7,900	1.066,50	
068502	BALDE PLASTICO 15L.	18,000	18,900	340,20	
012457	CESTO DE LIXO 15 LT	114,000	16,900	1.926,60	
012158	CESTO PLASTICO COM TAMPA 50 LITROS	102,000	65,000	6.630,00	
012162	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO	99,000	13,500	1.336,50	
012185	DESODORIZANTE EM PEDRA PARA SANITARIOS	2.500,000	2,900	7.250,00	
063075	ESCOVA MULTIUSO DE MADEIRA	43,000	6,500	279,50	
012456	ESCOVÃO DE CHÃO COM CERDAS DE PLASTICO	292,000	18,400	5.372,80	
062970	ESPANADOR DE TETO	122,000	22,800	2.781,60	
012165	GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA.	495,000	5,900	2.920,50	
071314	GUARDANAPO DE PAPEL	1.455,000	3,900	5.674,50	
033760	LIMPA INOX.	85,000	5,900	501,50	
012445	PANO DE CHÃO ALVEJADO	170,000	6,800	1.156,00	
076362	SABÃO EM PÓ 1KG..	830,000	11,300	9.379,00	
072678	SODA CAUSTICA 1GK - POTE	263,000	28,900	7.600,70	
071843	ACIDO MURIÁTICO 1000ml	200,000	72,000	14.400,00	
061460	FLANELA 40X60	360,000	5,500	1.980,00	
032831	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO (21CM) RESISTE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	775,000	7,900	6.122,50	
033784	SACO PLASTICO PARA LANCHE	625,000	9,000	5.625,00	
033749	AMACIANTE 2LT	1.137,000	12,500	14.212,50	
090956	FLANELA 39X59CM	1.470,000	5,500	8.085,00	
066906	PA PARA LIXO EM PLASTICO TAM. MÉDICO	19,000	7,300	138,70	
090958	SABÃO EM BARRA DE COCO 200 GRAMAS	1.290,000	3,400	4.386,00	
103112	REPELENTE HIPOALÉRGICO SEM ALCOOL 200ML	45,000	16,400	738,00	
012459	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL C/ ELASTICO..	120,000	29,900	3.588,00	
063578	CERA LIQUIDA INCOLOR DE 1L	20,000	14,900	298,00	
012449	ALCOOL 01 LITRO	50,000	14,900	745,00	
066901	LUVA DE RASPA CURTA.	500,000	8,300	4.150,00	
033798	PALHA DE AÇO GROSSO	270,000	3,800	1.026,00	
034157	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL 3G	380,000	14,700	5.586,00	
033938	BARBANTE 700G	10,000	22,000	220,00	
090957	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ DE 2L	154,000	149,000	22.946,00	
004600	VASSOURA DE CIPÓ REFORÇADA COM CABO	50,000	12,700	635,00	
067701	AGUA SANITARIA 1LT.	5.520,000	3,500	19.320,00	
004817	ÁLCOOL EM GEL 70% 1000ML	1.420,000	8,900	12.638,00	
103083	BACIA DE PLÁSTICO 40CM	78,000	32,800	2.558,40	
054288	BARBANTE	330,000	18,500	6.105,00	
034167	BORRIFADOR 500ML	520,000	14,900	7.748,00	
034169	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	855,000	14,900	12.739,50	
103087	CESTO DE LIXO TELADO PLÁSTICO 10L	655,000	12,900	8.449,50	
034188	DESINFETANTE 500ML	4.960,000	3,900	19.344,00	
103088	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	741,000	14,700	10.892,70	
034194	ESCOVA DE UNHA PEQUENA	720,000	4,300	3.096,00	
063587	ESPONJAS DUPLA FACE	1.170,000	2,200	2.574,00	
034202	FILME DE PVC TRANSPARENTE 1000 METROS	93,000	196,000	18.228,00	
034208	INSETICIDA SPRAY 500ML	725,000	11,200	8.120,00	
067987	LUSTRA MOVEIS 200ML	1.190,000	6,500	7.735,00	
004524	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA TAM. P	600,000	8,300	4.980,00	
004522	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA TAM. M	1.050,000	8,300	8.715,00	
004523	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA TAM. G	740,000	8,300	6.142,00	
034236	MULTI-USO 500ML	720,000	5,900	4.248,00	
103089	PÁ PARA LIXO COM CABO	332,000	12,400	4.116,80	
068517	PÁ PLASTICA P/ LIXO	330,000	7,300	2.409,00	
059508	PALHA DE AÇO	710,000	2,300	1.633,00	
103090	PANO DE CHÃO CRU 54CMx80CM	720,000	6,800	4.896,00	
034218	PAPEL ALUMINIO 100 METROS	650,000	42,000	27.300,00	
103091	PAPEL HIGIENICO 30METROS	780,000	4,500	3.510,00	
012175	PAPEL TOALHA PCT C/ 2 ROLOS	655,000	5,900	3.864,50	
034231	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 100LTS PCT C/10 UND	2.100,000	7,800	16.380,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
103094	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 15LTS PCT C/10 UND	1.840,000	3,900	7.176,00	
034232	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 30LTS PCT C/10 UND	2.880,000	3,900	11.232,00	
034233	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 50LTS PCT C/10 UND	2.490,000	3,900	9.711,00	
071318	SAPOLIO	720,000	6,800	4.896,00	
066905	VASSOURA DE CIPÓ	655,000	12,700	8.318,50	
103098	VASSOURA DE PÊLO COM CABO	390,000	22,900	8.931,00	
071049	VASSOURA DE PIAÇAVA C/ CABO DE MADEIRA	396,000	12,700	5.029,20	
071356	COPO, DESCARTAVEL 50ML PACOTE C/ 100UNID.	2.240,000	4,800	10.752,00	
034206	GARFO, DESCARTÁVEL - PACOTE C/50	1.710,000	6,500	11.115,00	
034213	MARMITEX - PACOTE COM 20 UNIDADES	2.770,000	8,000	22.160,00	
103103	PRATO RASO, DESCARTÁVEL 18CM C/10	1.170,000	5,900	6.903,00	
059135	ÁGUA SANITÁRIA	1.110,000	3,500	3.885,00	
103075	ALCOOL 70% 500ML	2.500,000	8,900	22.250,00	
010526	ALCOOL EM GEL 65°	360,000	8,900	3.204,00	
061161	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,3	724,000	6,900	4.995,60	
033751	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS	86,000	18,700	1.608,20	
074449	BALDE PLÁSTICO C/ CAPACIDADE P/10LT.	85,000	13,700	1.164,50	
012447	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO 9 LITROS	140,000	12,900	1.806,00	
047351	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL	250,000	14,700	3.675,00	
033758	ESPONJA DE LAVA LOUÇA DUPLA FACE	680,000	2,200	1.496,00	
012166	INSETICIDA AEROSOL 300ML	400,000	11,200	4.480,00	
063606	LIMPA INOX	150,000	5,900	885,00	
034212	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA PEQUENA	200,000	8,300	1.660,00	
012173	PAR PARA COLETAR LIXO	310,000	12,400	3.844,00	
060998	PANO DE CHÃO	420,000	6,800	2.856,00	
052501	PAPEL HIGIÊNICO	270,000	72,000	19.440,00	
077646	PRATO, DESCARTAVEL Nº12	300,000	3,900	1.170,00	
032845	SABONETE EM BARRA OU OVALADO COM 90G FRAGRÂNCIAS VARIADAS	150,000	2,300	345,00	
063594	SABONETE LÍQUIDO	400,000	10,900	4.360,00	
012176	SACO, P/ LIXO 15 L	3.136,000	3,900	12.230,40	
010071	VASSOURA PIAÇAVA	250,000	12,700	3.175,00	
103330	ALCOOL EM GEL 70%	4.300,000	8,900	38.270,00	
103104	BALDE MÉDIO 15L	15,000	18,700	280,50	
103105	MULTI INSETICIDA	20,000	11,200	224,00	
054952	FLANELA	36,000	5,500	198,00	
004167	PAPEL HIGIENICO BRANCO 48 ROLOSx 30MT	2,000	54,000	108,00	
012183	VASSOURINHA PARA LINP. VAZO SANITARIO	3,000	15,900	47,70	
Total do(s) item(ns) :				1.152.546,30	
GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI					
033750	AVENTAL P/ USO DOMESTICO	50,000	17,000	850,00	
066872	BACIA MEDIA EM PLÁSTICO	23,000	23,000	529,00	
033753	BACIA PLÁSTICA GRANDE	77,000	32,000	2.464,00	
034178	COPO, DESCARTÁVEL 180ML PCT 100 UNIDADES	15.650,000	6,000	93.900,00	
067139	ESCOVA DE MÃO MULTIUSO DE PLÁSTICO	65,000	4,500	292,50	
068541	ISQUEIRO	519,000	5,500	2.854,50	
012171	LUSTRA MOVEIS 500ML	688,000	18,000	12.384,00	
068634	MASCARA, DESCARTAVEL	3.750,000	2,000	7.500,00	
067098	PANO DE CHÃO 45X70CM	360,000	6,900	2.484,00	
069539	PRATO, DESCARTAVEL N18	1.190,000	5,500	6.545,00	
068551	PRENDEDOR DE ROUPAS PCT C/12UNID.	70,000	4,200	294,00	
061775	RODO PARA PISO COM 2 BORRACHAS 40 CM	623,000	16,000	9.968,00	
034175	COLHER, DESCARTÁVEL GRANDE PCT C/50 UNIDADES	2.690,000	8,000	21.520,00	
066877	COPO, DESCARTÁVEL 200ML PACOTE C/100 UNI.	14.750,000	6,800	100.300,00	
090962	BALDE PLÁSTICO DE 100 LTS	42,000	139,000	5.838,00	
068538	GUARDANAPO DE PANO 40CMX65CM	140,000	5,900	826,00	
012160	COADOR DE CAFÉ DE PANO	80,000	4,700	376,00	
033773	FRALDA, DESC TAM G	90,000	42,000	3.780,00	
033772	FRALDA, DESC TAM M	90,000	38,000	3.420,00	
002844	FRALDA, DESC TAM P	90,000	32,000	2.880,00	
076867	COTONETES 75 UN	150,000	4,600	690,00	
072828	SHAMPOO 350ML	135,000	13,500	1.822,50	

24

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
032932	SHAMPOO MATA PIOLHO, LENDEAS E CHATO. EMBALAGEM COM 100ML	30,000	25,000	750,00	
072829	CONDICIONADOR 350ML	135,000	17,000	2.295,00	
032928	CREME PARA PENTEAR COMPLEXO MULTI FUNCIONAL DE TRATAMENTO E BRILHO 200ML	150,000	28,000	4.200,00	
090965	HIDRATANTE CORPORAL DE 200ML	90,000	25,500	2.295,00	
090966	ESCOVA PARA PENTEAR	30,000	26,000	780,00	
077841	PENTE TAMANHO MÉDIO	30,000	18,000	540,00	
036457	PENTE FINO	30,000	6,000	180,00	
010659	ALGODÃO EM ROLO 500G.	30,000	8,000	240,00	
003875	COADOR DE PAÑO	159,000	4,700	747,30	
059594	COPO DESCARTÁVEL 300ML	1.210,000	9,000	10.890,00	
012165	GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA.	495,000	5,900	2.920,50	
012168	JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS	24,000	36,000	864,00	
012455	PAPEL FILME PARA EMBALAGEM	198,000	6,200	1.227,60	
012446	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	70,000	16,000	1.120,00	
001545	LIMPA FORNO	63,000	8,500	535,50	
068528	BARBEADOR DESCARTAVEL.	1.140,000	8,000	9.120,00	
076474	PAPEL ALUMINIO 45CMX4,0CM, C/100 MTS	108,000	12,000	1.296,00	
037207	SACO DE 5KG.	150,000	8,000	1.200,00	
113622	ABSORVENTE HIGIÊNICOS DESCATÁVEIS C/ ABAS PACOTE COM 08 UNIDADES	120,000	6,500	780,00	
113623	CREME DENTAL COM PROTEÇÃO ANTICÁRIES CX 180G	60,000	7,500	450,00	
103108	SHAMPOO INFANTIL 210ML	75,000	22,000	1.650,00	
103109	CONDICIONADOR INFANTIL 210ML	75,000	22,000	1.650,00	
103110	ANTITRANSPIRANTE ROLON 60ML	120,000	15,000	1.800,00	
103111	ESCOVA DENTAL MACIA	120,000	7,500	900,00	
012163	FÓSFORO - MÁÇO C/ 10 CAIXINHAS	140,000	8,900	1.246,00	
066879	CREOLINA 12X500ML	20,000	68,000	1.360,00	
062518	TOALHA DE ROSTO 42X70CM	30,000	16,500	495,00	
012458	CESTO DE LIXO DE 100LT.	94,000	256,000	24.064,00	
034214	NAFTALINA	1.430,000	5,000	7.150,00	
004195	VASSOURÃO DE GARI COM CABO	100,000	25,000	2.500,00	
090955	BOTA ENBORRACHADA CANO LONGO, BRANCA, Nº DIVERSOS	1.250,000	75,000	93.750,00	
037206	SACO DE 1KG.	20,000	7,500	150,00	
034162	AVENTAL DE PLÁSTICO	3.860,000	17,000	65.620,00	
103082	BACIA DE PLÁSTICO 50CM	78,000	42,000	3.276,00	
103084	BACIA DE PLÁSTICO 45CM	78,000	39,000	3.042,00	
034165	BALDE DE PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMP A E PEDAL	465,000	152,000	70.680,00	
103086	CESTO DE LIXO TELADO PLÁSTICO 100ML	655,000	19,000	12.445,00	
067478	ESCOVA P/LAVAR ROUPA	720,000	6,800	4.896,00	
034198	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO	650,000	14,500	9.425,00	
034217	PANO DE PRATO.	590,000	5,500	3.245,00	
034950	REGULADOR DE GAS COM MANGUEIRA.	78,000	48,000	3.744,00	
103092	RODO COM CABO DE MADEIRA	460,000	16,000	7.360,00	
103095	SACOLA 5KG	520,000	8,900	4.628,00	
103096	SACOLA 2KG	520,000	7,800	4.056,00	
012179	SODA CAUSTICA EM PÓ 1KG	655,000	28,000	18.340,00	
103097	TOUCA DESCARTAVEL TNT SANFONADA	9.300,000	2,500	23.250,00	
103099	VASSOURA TIPO ESFREGÃO	390,000	22,000	8.580,00	
034235	VELA Nº06	390,000	6,500	2.535,00	
103100	COPO DESCARTAVEL 500ML PCT 50 UNID	1.040,000	12,300	12.792,00	
103101	GUARDANAPO DE PAPEL 23CMx22CM	1.440,000	5,800	8.352,00	
034221	PILHA GRANDE - PACOTE COM 12 UNIDADES	390,000	36,000	14.040,00	
034222	PILHA MEDIA	390,000	4,000	1.560,00	
034223	PILHA PALITO	660,000	2,500	1.650,00	
071636	PILHA PEQUENA	660,000	2,000	1.320,00	
103102	PRATO DESCARTÁVEL PCT 10UNID. MEDIO	2.240,000	5,500	12.320,00	
034224	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 15CM C/10	1.170,000	4,000	4.680,00	
103093	SABÃO EM BARRA PACOTE C/05 UNID. 200G	455,000	15,000	6.825,00	
103076	AVENTAL P/ USO EM COZINHA EM PVC BRANCO	76,000	17,000	1.292,00	
033786	BACIA PASTICA MEDIA	75,000	23,000	1.725,00	
077765	CESTO DE PLASTICO COM TAMP A E PEDAL 100 LITROS	80,000	256,000	20.480,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
103077	CESTO DE LIXO TELADO 9 LITROS	120,000	12,000	1.440,00	
103078	COLHER DE PLÁSTICO MÉDIO DESCARTÁEL	400,000	8,000	3.200,00	
103079	ESCOVA MULTIUSO DE PLÁSTICO	96,000	4,500	432,00	
103080	ISQUEIRO: CARTELA COM 12 UNIDADES	45,000	68,000	3.060,00	
071844	LUVA TERMICA	20,000	42,000	840,00	
070349	MARMITEX N 8 MANUAL	15,000	56,000	840,00	
077647	PRATO DESCARTAVEL Nº18	250,000	5,500	1.375,00	
033767	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 60CM	270,000	16,000	4.320,00	
067225	SACO P/ LIXO CAPACIDADE P/ 100LT CX C/25X10UNID.	1.400,000	9,900	13.860,00	
076237	VASSOURA ARAME	75,000	42,000	3.150,00	
103106	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	10,000	3,000	30,00	
077654	HIPOCLORITO DE SÓDIO	20,000	36,000	720,00	
063583	LUSTRA MOVEIS	6,000	18,000	108,00	
074440	RODO 40CM COM CABO DE MADEIRA	3,000	12,000	36,00	
Total do(s) item(ns) :				826.232,40	
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS					
033768	ESFREGÃO C/ BALDE	76,000	120,400	9.150,40	
113624	PRATO DESCARTÁVEL PCT 10UNID. GRANDE	2.240,000	3,400	7.616,00	
Total do(s) item(ns) :				16.766,40	
Total geral :				1.995.545,10	



Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 27

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
032773	ÁLCOOL EM GEL. 70° PARA MÃOS COM 500 ML	1.700,0000	13,300	22.610,00
033750	AVENTAL P/ USO DOMESTICO	50,0000	21,600	1.080,00
066872	BACIA MEDIA EM PLASTICO	23,0000	27,333	628,66
033753	BACIA PLASTICA GRANDE	77,0000	36,667	2.823,36
034176	COLHER DESCARTÁVEL MÉDIA PCT C/50 UNIDADES	2.725,0000	7,867	21.437,58
034178	COPO DESCARTÁVEL 180ML PCT 100 UNIDADES	15.650,0000	7,200	112.680,00
066878	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFE 50ML	2.820,0000	5,367	15.134,94
067470	DESINFETANTE 1L	3.153,0000	6,433	20.283,25
062817	DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO AEROSSOL	445,0000	17,267	7.683,81
061458	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	7.350,0000	4,833	35.522,55
062966	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	186,0000	16,967	3.155,86
067139	ESCOVA DE MÃO MULTIUSO DE PLASTICO	65,0000	5,967	387,86
060319	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO DUPLA FACE	1.210,0000	3,067	3.711,07
032812	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÃO EM PACOTE COM 50 UNIDADES	395,0000	7,833	3.094,03
068543	INSETICIDA AEROSSOL 300ML.	140,0000	14,500	2.030,00
068541	ISQUEIRO.	519,0000	6,800	3.529,20
067703	LIMPA ALUMINIO 500ML	4.152,0000	4,800	19.929,60
012171	LUSTRA MOVEIS 500ML	688,0000	18,600	12.796,80
034210	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA GRANDE	2.270,0000	11,100	25.197,00
034211	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA MÉDIA	1.295,0000	11,100	14.374,50
068634	MASCARA DESCARTAVEL	3.750,0000	13,333	49.998,75
034215	PÁ PARA LIXO	50,0000	13,800	690,00
067098	PANO DE CHÃO 45X70CM	360,0000	7,833	2.819,88
012174	PAPEL HIGIENICO C/48 UND	2.125,0000	83,667	177.792,38
058945	PAPEL TOALHA	1.175,0000	7,533	8.851,27
002639	PRATO DESCARTAVEL N12	1.190,0000	4,300	5.117,00
069539	PRATO DESCARTAVEL N18	1.190,0000	5,933	7.060,27
068551	PRENDEDOR DE ROUPAS PCT C/12UNID.	70,0000	5,067	354,69
061775	RODO PARA PISO COM 2 BORRACHAS 40 CM	623,0000	17,633	10.985,36
064676	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 200 GRAMAS	1.460,0000	5,033	7.348,18
064268	SABÃO EM PÓ 500G	6.894,0000	7,867	54.235,10
077648	SACO PARA LIXO, 15L	755,0000	4,967	3.750,09
052095	SACO PARA LIXO 30L	4.870,0000	5,933	28.893,71
066903	SACO PARA LIXO CAP. 50LTS PCT C/10UNID	4.870,0000	6,300	30.681,00
059595	SACO PLÁSTICO P/LIXO 100L PC	620,0000	9,500	5.890,00
065758	VASSOURA DE NYLON	174,0000	20,633	3.590,14
059290	VASSOURA DE PIAÇAVA.	344,0000	17,267	5.939,85
071055	SABONETE 90G	710,0000	3,933	2.792,43
004109	AGUA SANITÁRIA DE 1L, CX. 12 UNI.	1.585,0000	53,033	84.057,30
033013	ÁLCOOL 70% DE 1L	2.050,0000	20,267	41.547,35
070473	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO C/14 EMB; C/8 UNI. CADA.	877,0000	30,383	26.645,89
034175	COLHER DESCARTÁVEL GRANDE PCT C/50 UNIDADES	2.690,0000	8,800	23.672,00
066877	COPO DESCARTÁVEL 200ML PACOTE C/100 UNI.	14.750,0000	8,250	121.687,50
090961	PRATO FUNDO DESCARTAVEL 15CM, PACOTE C/10 UNI.	540,0000	6,700	3.618,00
090962	BALDE PLASTICO DE 100 LTS	42,0000	159,433	6.696,19
068862	SABONETE LIQUIDO..	90,0000	16,267	1.464,03
012450	LIMPA VIDROS 500ML	215,0000	12,900	2.773,50
068538	GUARDANAPO DE PANO 40CMX65CM	140,0000	5,967	835,38
033765	LUVA DESCARTAVEL C/50 UNI.	43,0000	70,733	3.041,52
012160	CÓADOR DE CAFÉ DE PANO	80,0000	5,267	421,36

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
001881	DESENGORDURANTE 500ML	44,0000	8,867	390,15
032791	DESODORIZANTE SANITÁRIO EM TABLETE TIPO ARREDONADADO COM SUPORTE	1.730,0000	4,333	7.496,09
090964	LIXEIRA PLASTICA EM TELA DE 15LTS	49,0000	18,633	913,02
033788	VASSOURA DE PÊLO	129,0000	23,200	2.992,80
080438	BACIA EM PLASTICO 05 LITROS	29,0000	11,500	333,50
034164	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS	400,0000	20,933	8.373,20
037166	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	32,0000	40,733	1.303,46
080444	BANDEJA GRANDE DE PLASTICO	17,0000	47,617	809,49
077840	LIXEIRA DE PEDÁL 50L	40,0000	202,833	8.113,32
033773	FRALDA DESC TAM G	90,0000	42,550	3.829,50
033772	FRALDA DESC TAM M	90,0000	38,600	3.474,00
002844	FRALDA DESC TAM P	90,0000	32,800	2.952,00
076867	COTONETES 75 UN	150,0000	5,200	780,00
072828	SHAMPOO 350ML	135,0000	13,900	1.876,50
032932	SHAMPOO MATA PIOLHO, LENDEAS E CHATO. EMBALAGEM COM 100ML	30,0000	25,600	768,00
072829	CONDICIONADOR 350ML	135,0000	17,575	2.372,63
032928	CREME PARA PENTEAR COMPLEXO MULTI FUNCIONAL DE TRATAMENTO E BRILHO 200ML	150,0000	28,575	4.286,25
090965	HIDRATANTE CORPORAL DE 200ML	90,0000	25,950	2.335,50
090966	ESCOVA PARA PENTEAR	30,0000	26,650	799,50
077841	PENTE TAMANHO MÉDIO	30,0000	18,750	562,50
036457	PENTE FINO	30,0000	6,700	201,00
010659	ALGODÃO EM ROLO 500G.	30,0000	8,550	256,50
032926	CORDA DE NYLON TIPO VARAL COM 10MT DE 1ª EMBALAGEM COM 1 UND	45,0000	6,433	289,49
012460	BALDE PLASTICO 12L	18,0000	17,333	311,99
076480	SABÃO LIQUIDO 200ML	85,0000	15,183	1.290,56
053919	SABÃO EM BARRA - C/500G	196,0000	12,817	2.512,13
012164	FLANELA 28X48 CM	565,0000	5,850	3.305,25
003875	COADOR DE PANO	159,0000	5,100	810,90
033755	COPO DESCARTAVEL 60 ML PACOTE C/ 100	120,0000	5,967	716,04
012156	ÁCIDO MURIÁTICO 500ML	135,0000	21,933	2.960,95
068502	BALDE PLASTICO 15L.	18,0000	21,500	387,00
012457	CESTO DE LIXO 15 LT	114,0000	22,100	2.519,40
012158	CESTO PLASTICO COM TAMP 50 LITROS	102,0000	74,100	7.558,20
059594	COPO DESCARTÁVEL 300ML	1.210,0000	11,217	13.572,57
012162	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO	99,0000	20,283	2.008,02
012185	DESODORIZANTE EM PEDRA PARA SANITARIOS	2.500,0000	4,267	10.667,50
063075	ESCOVA MULTIUSO DE MADEIRA	43,0000	6,967	299,58
012456	ESCOVÃO DE CHÃO COM CERDAS DE PLASTICO	292,0000	23,267	6.793,96
033768	ESFREGÃO C/ BALDE	76,0000	154,133	11.714,11
062970	ESPANADOR DE TETO	122,0000	25,267	3.082,57
012165	GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA.	495,0000	6,200	3.069,00
012168	JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS	24,0000	39,467	947,21
071314	GUARDANAPO DE PAPEL	1.455,0000	5,233	7.614,02
033760	LIMPA INOX.	85,0000	14,567	1.238,19
012445	PANO DE CHÃO ALVEJADO	170,0000	7,433	1.263,61
012455	PAPEL FILME PARA EMBALAGEM	198,0000	95,433	18.895,73
012446	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	70,0000	20,383	1.426,81
076362	SABÃO EM PÓ 1KG..	830,0000	15,467	12.837,61
072678	SODA CAUSTICA 1GK - POTE	263,0000	40,067	10.537,62
071843	ACIDO MURIÁTICO 1000ml	200,0000	191,033	38.206,60
061460	FLANELA 40X60	360,0000	6,200	2.232,00
001545	LIMPA FÓRNO	63,0000	12,200	768,60
032831	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO (21CM) RESISTE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT.	775,0000	9,083	7.039,32
033784	SACO PLASTICO PARA LANCHE	625,0000	38,050	23.781,25
033749	AMACIANTE 2LT.	1.137,0000	21,933	24.937,82
068528	BARBEADOR DESCARTAVEL.	1.140,0000	8,725	9.946,50
090956	FLANELA 39X59CM	1.470,0000	6,283	9.236,01
066906	PA PARA LIXO EM PLASTICO TAM. MÉDICO	19,0000	8,567	162,77
076474	PAPEL ALUMINIO 45CMX4,0CM, C/100 MTS	108,0000	12,825	1.385,10
090958	SABÃO EM BARRA DE COCO 200 GRAMAS	1.290,0000	4,833	6.234,57

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
037207	SACO DE 5KG.	150,0000	17,367	2.605,05
113622	ABSORVENTE HIGIÊNICOS DESCATÁVEIS C/ ABAS PACOTE COM 08 UNIDADES	120,0000	6,950	834,00
113623	CREME DENTAL COM PROTEÇÃO ANTICÁRIES CX 180G	60,0000	7,925	475,50
103108	SHAMPOO INFANTIL 210ML	75,0000	22,825	1.711,88
103109	CONDICIONADOR INFANTIL 210ML	75,0000	22,795	1.709,63
103110	ANTITRANSPIRANTE ROLON 60ML	120,0000	15,950	1.914,00
103111	ESCOVA DENTAL MACIA	120,0000	8,100	972,00
103112	REPELENTE HIPOALÉRGICO SEM ALCOOL 200ML	45,0000	24,667	1.110,02
012459	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL C/ ELASTICO..	120,0000	31,700	3.804,00
063578	CERA LIQUIDA INCOLOR DE 1L	20,0000	17,500	350,00
012163	FÓSFORO - MAÇO C/ 10 CAIXINHAS	140,0000	9,300	1.302,00
066879	CREOLINA 12X500ML	20,0000	77,667	1.553,34
062518	TOALHA DE ROSTO 42X70CM	30,0000	17,567	527,01
012449	ALCOOL 01 LITRO	50,0000	16,067	803,35
012458	CESTO DE LIXO DE 100LT.	94,0000	270,717	25.447,40
066901	LUVA DE RASPA CURTA.	500,0000	17,917	8.958,50
034214	NAFTALINA	1.430,0000	5,550	7.936,50
033798	PALHA DE AÇO GROSSO	270,0000	5,683	1.534,41
004195	VASSOURÃO DE GARI COM CABO	100,0000	26,883	2.688,30
034157	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL 3G	380,0000	16,817	6.390,46
033938	BARBANTE 700G	10,0000	23,983	239,83
090955	BOTA ENBORRACHADA CANO LONGO, BRANCA, Nº DIVERSOS	1.250,0000	75,675	94.593,75
090957	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ DE 2L	154,0000	220,717	33.990,42
037206	SACO DE 1KG.	20,0000	8,075	161,50
004600	VASSOURA DE CIPÓ REFORÇADA COM CABO	50,0000	19,417	970,85
067701	AGUA SANITARIA 1LT.	5.520,0000	5,250	28.980,00
004817	ÁLCOOL EM GEL 70% 1000ML	1.420,0000	22,000	31.240,00
034162	AVENTAL DE PLÁSTICO	3.860,0000	21,650	83.569,00
103082	BACIA DE PLÁSTICO 50CM	78,0000	44,267	3.452,83
103083	BACIA DE PLÁSTICO 40CM	78,0000	34,683	2.705,27
103084	BACIA DE PLÁSTICO 45CM	78,0000	41,400	3.229,20
034165	BALDE DE PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL	465,0000	201,483	93.689,60
054288	BARBANTE	330,0000	22,767	7.513,11
034167	BORRIFADOR 500ML	520,0000	20,150	10.478,00
034169	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	855,0000	22,733	19.436,72
103086	CESTO DE LIXO TELADO PLÁSTICO 100ML	655,0000	19,825	12.985,38
103087	CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO 10L	655,0000	17,533	11.484,11
034188	DESINFETANTE 500ML	4.960,0000	5,817	28.852,32
103088	DESORIZADOR DE AR 360 ML	741,0000	31,083	23.032,50
034194	ESCOVA DE UNHA PEQUENA	720,0000	5,367	3.864,24
067478	ESCOVA P/LAVAR ROUPA	720,0000	7,167	5.160,24
034198	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO	650,0000	15,267	9.923,55
063587	ESPONJAS DUPLA FACE	1.170,0000	3,133	3.665,61
034202	FILME DE PVC TRANSPARENTE 1000 METROS	93,0000	279,100	25.956,30
034208	INSETICIDA SPRAY 500ML	725,0000	14,367	10.416,08
067987	LUSTRA MOVEIS 200ML	1.190,0000	14,667	17.453,73
004524	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA TAM. P	600,0000	11,233	6.739,80
004522	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA TAM. M	1.050,0000	12,533	13.159,65
004523	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA TAM. G	740,0000	13,900	10.286,00
034236	MULTI-USO 500ML	720,0000	10,633	7.655,76
103089	PÁ PARA LIXO COM CABO	332,0000	14,200	4.714,40
068517	PÁ PLASTICA P/ LIXO	330,0000	8,367	2.761,11
059508	PALHA DE AÇO	710,0000	3,867	2.745,57
103090	PANO DE CHÃO CRU 54CMx80CM	720,0000	7,500	5.400,00
034217	PANO DE PRATO.	590,0000	5,900	3.481,00
034218	PAPEL ALUMINIO 100 METROS	650,0000	119,733	77.826,45
103091	PAPEL HIGIENICO 30METROS	780,0000	9,867	7.696,26
012175	PAPEL TOALHA PCT C/ 2 ROLOS	655,0000	7,283	4.770,36
034950	REGULADOR DE GAS COM MANGUEIRA.	78,0000	48,575	3.788,85
103092	RODO COM CABO DE MADEIRA	460,0000	20,900	9.614,00
034231	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 100LTS PCT C/10 UND	2.100,0000	9,317	19.565,70

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
103094	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 15LTS PCT C/10 UND	1.840,0000	5,050	9.292,00
034232	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 30LTS PCT C/10 UND	2.880,0000	5,850	16.848,00
034233	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 50LTS PCT C/10 UND	2.490,0000	6,600	16.434,00
103095	SACOLA 5KG	520,0000	9,350	4.862,00
103096	SACOLA 2KG	520,0000	8,250	4.290,00
071318	SAPOLIO	720,0000	14,467	10.416,24
012179	SODA CAUSTICA EM PÓ 1KG	655,0000	28,667	18.776,88
103097	TOUCA DESCARTAVEL TNT SANFONADA	9.300,0000	11,867	110.363,10
066905	VASSOURA DE CIPÓ	655,0000	19,367	12.685,39
103098	VASSOURA DE PÉLO COM CABO	390,0000	23,350	9.106,50
071049	VASSOURA DE PIAÇAÇA C/ CABO DE MADEIRA	396,0000	17,283	6.844,07
103099	VASSOURA TIPO ESFREGÃO	390,0000	25,133	9.801,87
034235	VELA Nº06	390,0000	6,825	2.661,75
103100	COPO DESCARTAVEL 500ML PCT 50 UNID	1.040,0000	14,800	15.392,00
071356	COPO DESCARTAVEL 50ML PACOTE C/ 100UNID.	2.240,0000	14,900	33.376,00
034206	GARFO DESCARTÁVEL - PACPTE C/50	1.710,0000	8,100	13.851,00
103101	GUARDANAPO DE PAPEL 23CMx22CM	1.440,0000	6,133	8.831,52
034213	MARMITEX - PACOTE COM 20 UNIDADES	2.770,0000	18,433	51.059,41
034221	PILHA GRANDE - PACOTE COM 12 UNIDADES	390,0000	112,383	43.829,37
034222	PILHA MEDIA	390,0000	6,233	2.430,87
034223	PILHA PALITO	660,0000	3,767	2.486,22
071636	PILHA PEQUENA	660,0000	2,667	1.760,22
103102	PRATO DESCARTÁVEL PCT 10UNID. MEDIO	2.240,0000	5,933	13.289,92
034224	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 15CM C/10	1.170,0000	5,167	6.045,39
103103	PRATO RASO DESCARTÁVEL 18CM C/10	1.170,0000	6,333	7.409,61
103093	SABÃO EM BARRA PACOTE C/05 UNID. 200G	455,0000	16,100	7.325,50
113624	PRATO DESCARTÁVEL PCT 10UNID. GRANDE	2.240,0000	5,367	12.022,08
059135	AGUA SANITARIA	1.110,0000	5,233	5.808,63
103075	ALCOOL 70% 500ML	2.500,0000	18,000	45.000,00
010526	ALCOOL EM GEL 65º	360,0000	18,067	6.504,12
061161	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,3	724,0000	8,683	6.286,49
103076	AVENTAL P/ USO EM COZINHA EM PVC BRANCO	76,0000	21,633	1.644,11
033786	BACIA PASTICA MEDIA	75,0000	27,400	2.055,00
033751	BALDE PLASTICO 15 LITROS	86,0000	21,283	1.830,34
074449	BALDE PLASTICO C/ CAPACIDADE P/10LT.	85,0000	19,717	1.675,94
077765	CESTO DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS	80,0000	270,767	21.661,36
103077	CESTO DE LIXO TELADO 9 LITROS	120,0000	12,700	1.524,00
012447	CESTO PLASTICO P/ LIXO 9 LITROS	140,0000	16,733	2.342,62
103078	COLHER DE PLÁSTICO MÉDIO DESCARTÁVEL	400,0000	8,600	3.440,00
047351	DESORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL	250,0000	17,333	4.333,25
103079	ESCOVA MULTIUSO DE PLÁSTICO	96,0000	5,567	534,43
033758	ESPONJA DE LAVA LOUÇA DUPLA FACE	680,0000	3,117	2.119,56
012166	INSETICIDA AEROSOL 300ML	400,0000	14,433	5.773,20
103080	ISQUEIRO: CARTELA CCM 12 UNIDADES	45,0000	79,733	3.587,99
063606	LIMPA INOX	150,0000	14,500	2.175,00
034212	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA PEQUENA	200,0000	11,250	2.250,00
071844	LUVA TERMICA	20,0000	42,825	856,50
070349	MARMITEX N 8 MANUAL	15,0000	62,750	941,25
012173	PAR PARA COLETAR LIXO	310,0000	13,900	4.309,00
060998	PANO DE CHÃO	420,0000	7,633	3.205,86
052501	PAPEL HIGIÊNICO	270,0000	89,933	24.281,91
077646	PRATO DESCARTAVEL Nº12	300,0000	4,333	1.299,90
077647	PRATO DESCARTAVEL Nº18	250,0000	6,033	1.508,25
033767	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 60CM	270,0000	20,433	5.516,91
032845	SABONETE EM BARRA OU OVALADO COM 90G FRAGRÂNCIAS VARIADAS	150,0000	3,933	589,95
063594	SABONETE LIQUIDO	400,0000	16,333	6.533,20
012176	SACO P/ LIXO 15 L	3.136,0000	5,033	15.783,49
067225	SACO P/ LIXO CAPACIDADE P/ 100LT CX C/25X10UNID.	1.400,0000	71,717	100.403,80
076237	VASSOURA ARAME	75,0000	57,400	4.305,00
010071	VASSOURA PIAÇAÇA	250,0000	16,667	4.166,75
103330	ALCOOL EM GEL 70%	4.300,0000	13,467	57.908,10
103104	BALDE MÉDIO 15L	15,0000	21,383	320,75

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
103105	MULTI INSETICIDA	20,0000	22,850	457,00
103106	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	10,0000	64,833	648,33
054952	FLANELA	36,0000	6,200	223,20
077654	HIPOCLORITO DE SÓDIO	20,0000	36,625	732,50
063583	LUSTRA MOVEIS	6,0000	18,717	112,30
004167	PAPEL HIGIENICO BRANCO 48 ROLOSx 30MT	2,0000	83,733	167,47
074440	RODO 40CM COM CABO DE MADEIRA	3,0000	15,167	45,50
012183	VASSOURINHA PARA LINP. VAZO SANITARIO	3,0000	18,550	55,65
			Total :	2.985.405,54